О рассмотрении протестов

Сергиево-Посадской городской прокуратуры
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протесты Сергиево-Посадской городской прокуратуры от 09.12.2019 и от 23.12.2019
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

1. Удовлетворить протесты Сергиево-Посадской городской прокуратуры.

2. Признать утратившими силу:

· Решение Совета депутатов городского поселения Богородское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 22.10.2014 № 26/3 «О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Богородское».
· Решение Совета депутатов сельского поселения Реммаш Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 19.02.2015 № 10/6 «Об утверждении Положения о порядке представления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования сельское поселение Реммаш Сергиево-Посадского муниципального района Московской области.

· Решение Совета депутатов сельского поселения Реммаш Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 11.10.2013 № 2/93 «О принятии положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельском поселении Реммаш».

· Решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 14.08.2013 № 4/70 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском поселении Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».

· Решение Совета депутатов городского поселения Хотьково Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 22.08.2013 № 43/3-13 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городском поселении Хотьково».

· Решение Совета депутатов сельского поселения Шеметовское Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 12.11.2014 № 4/4-НПА «Об установлении на территории Сельского поселения Шеметовское налога на имущество физических лиц».

· Решение Совета депутатов сельского поселения Шеметовское Сергиево- Посадского муниципального района Московской области принято решение от 27.05.2016 № 4/23-НПА «О бюджетном процессе в сельском поселении Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».
· Решение Совета депутатов сельского поселения Лозовское Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 15.07.2015 № 6/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Лозовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».

· Решение Совета депутатов городского поселения Скоропусковский Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 28 июня 2018 года № 32/12-4 «О принятии положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение Скоропусковский».

· Решение Совета депутатов сельского поселения Селковское Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 29.08.2013 № 3/7-НА «О принятии положения о бюджетном процессе в сельском поселении Селковское».
· Решение Совета депутатов сельского поселения Васильевское Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 28.04.2015 № 40/04 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Васильевское».

· Решение Совета депутатов городского поселения Скоропусковский Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 28.11.2018 № 62/17-4 «О принятии Положения о налоге на имущество физических лиц в городском поселении Скоропусковский».
· Решение Совета депутатов городского поселения Краснозаводск Сергиево- Посадского муниципального района Московской области от 17.10.2018 № 6/69 «О принятии решения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».

· Решение Совета депутатов сельского поселения Лозовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области от 04.09.2019 № 5/4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лозовское от 28.11.2014 № 13/4 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Лозовское Сергиево-Посадского муниципального района Московской области».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
5. Направить настоящее Решение в Сергиево-Посадскую городскую прокуратуру.
Председатель
 Совета депутатов

Сергиево-Посадского городского округа

Р.Г. Тихомирова
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник отдела документооборота

            А.А. Бутырская

Разослано:

В дело – 1 экз.,

Прокуратура – 1 экз.,

Управление по взаимодействию со СМИ, общественными организациями и протокольного обеспечения – 1 экз.

Совет депутатов городского округа – 1 экз.

Решение подготовлено «____»____________2019г.

Начальник управления по обеспечению деятельности Совета депутатов

____________________ Щеголятова Ю.С. 551-50-45

211/мз